
 

 

                         
ZÁPIS 

z 38. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 25.03.2024 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice 

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen 
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Účetní závěrka MŠ za rok 2023 
02. Hospodářský výsledek MŠ za rok 2023 
03. Účetní závěrka ZŠ za rok 2023 
04. Hospodářský výsledek ZŠ za rok 2023 
05. Uzavření MŠ o prázdninách 
06. Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD – parc. č. …………. 
07. Smlouva – konání divadelního představení 
08. Cenová nabídka – rekonstrukce VO v ul. U Cihelny 
09. Osazení závlahového vodoměru 
10. Cenová nabídka – ASPI 
11. Povolení o pořádání akce TJ Sokol Sokolnice – Čarodky 2024  
12. Schválení rozpočtového opatření  
13. Rekonstrukce ul. Nová 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Účetní závěrka MŠ za rok 2023 
Radě obce byla předložena ke schválení účetní závěrka MŠ Sokolnice. Je také přiložena 
inventarizační zpráva.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje účetní závěrku MŠ Sokolnice.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 informovat účetní o schválení účetní závěrky 
MŠ Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 
 



 

 

02. Schválení HV MŠ za rok 2023 
Radě obce byla předložena žádost MŠ Sokolnice o schválení hospodářského výsledku za rok 
2023. Rok 2023 skončil se zhoršeným výsledkem hospodaření ve výši 0 Kč, jedná se o zůstatek 
účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 a úhradu zůstatku z rezervního fondu.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 informovat paní ředitelku MŠ Sokolnice 
o schválení HV. 
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Účetní závěrka ZŠ za rok 2023 
Radě obce byla předložena ke schválení účetní závěrka ZŠ Sokolnice.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje účetní závěrku ZŠ Sokolnice.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 informovat účetní o schválení účetní závěrky 
ZŠ Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Schválení převedení HV ZŠ Sokolnice za rok 2023 
Radě obce byl předložen ke schválení návrh na převedení hospodářského výsledku ZŠ 
Sokolnice za rok 2023. ZŠ hospodařila za rok 2023 se zlepšeným hospodářským výsledkem 
z hlavní činnosti ve výši 90 174, 14 Kč a se zlepšeným hospodářským výsledkem z doplňkové 
činnosti ve výši 90 632, 64. Celkem tedy se zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 180 806, 
78 Kč.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje návrh na převedení hospodářského výsledku ZŠ Sokolnice za rok 2023 ve výši 
180 806,78 Kč do rezervního fondu. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 informovat účetní o schválení návrhu na 
převedení hospodářského výsledku ZŠ Sokolnice za rok 2023.  
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Uzavření MŠ o prázdninách 
Paní ředitelka mateřské školy Sokolnice zaslala obci oznámení, že požaduje, aby MŠ byla 
v době od 25.07.2024 do 30.08.2024, uzavřena. V uvedeném termínu bude probíhat plánovaná 
dostavba gastro výtahu ve školní kuchyni, výměna a instalace nových gastro spotřebičů do 
školní kuchyně, výmalba interiérů v celé budově a oprava obkladů.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost ředitelky na uzavření MŠ v době od 25.07.2024 do 30.08.2024. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 sdělit rozhodnutí rady obce paní ředitelce MŠ 
Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD – parc. č. ……………………….. 
Obec obdržela žádost …………………., v zastoupení Ing. Ondřeje Fukana, Jaroslava Svobody 
22, 664 47 Střelice, o závazné stanovisko k přístavbě, nástavbě a stavebním úpravám RD na 
parc.č. ……., v k.ú. Sokolnice, pro účel vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení.  
Předložená PD byla předána referentce SSÚ a stavebně technických činností, která uvedla 
následující skutečnosti. Záměr, tak jak je navržen, sice nepřesáhne stávající výškovou úroveň 
okolní zástavby a nebude tvořit výškovou dominantu v území, svým ztvárněním ale nezapadá 
do kategorie staveb „venkovského“ charakteru, které tvoří centrum obce, v němž se řešená 
stavba nachází. Uskutečněním záměru v této podobě by došlo k narušení charakteru dosavadní 
zástavby obce dokladující její historický vývoj, jak z hlediska architektonických forem 
tradičních pro venkovskou zástavbu, tak z hlediska urbanistického uspořádání. 



 

 

Dále není vyřešeno parkování na pozemku stavby, součástí stavby není garáž ani parkovací 
stání. Dle souhrnné technické zprávy má být parkování zajištěno na veřejných odstavných 
plochách na pozemku obce. Toto řešení nesplňuje podmínky prostorového uspořádání 
stanovené územním plánem. 
Návrh na usnesení: 
RO nevydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: „Přístavba, nástavba a stavební úpravy 
RD“. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 12.04.2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Smlouva – konání divadelního představení 
Obec si vyžádala cenovou nabídku na konání divadelního představení „Ani o den dýl!“ v obci 
Sokolnice. Nyní obec obdržela návrh smlouvy mezi obcí Sokolnice a účinkujícím Malé 
divadlo komedie, Vackova 90, 612 00 Brno, IČ 22771883.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o konání akce s názvem: „Ani o den dýl!“, mezi 
obcí Sokolnice a divadelním spolkem Malé divadlo komedie.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/00 
 
08. Cenová nabídka – rekonstrukce VO v ul. U Cihelny 
Radě obce byla předložena cenová nabídka SŚE Sokolnice, Učiliště 496, 664 52 Sokolnice, na 
provedení rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici U Cihelny, spočívající v dodávce a montáži 
nového kabelového rozvodu, uzemnění, čtyř světelných bodů, umístěných na osmimetrových 
silničních sloupech VO s výložníkem a revizní zprávu. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje cenovou nabídku SŠE Sokolnice, na provedení rekonstrukce veřejného osvětlení 
na ulici U Cihelny, v k.ú. Sokolnice.   
RO ukládá tajemnici zajistit nejpozději do 12.04.2024 objednávku.  
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Osazení závlahového vodoměru 
Rada obce obdržela návrh darovací smlouvy a smlouvy o majetkových vztazích a správě majetku 
pro připojení na kanalizační řad mezi paní Viktorií Valikulovou a obcí Sokolnice. Tato smlouva 
koreluje s dohodou o způsobu stanovení množství vypouštěných odpadních vod, uzavřenou mezi 
paní Valikulovou a společností VAS, a.s. ze dne 18.03.2024.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření darovací smlouvy a smlouvy o majetkových vztazích a správě majetku 
pro připojení na kanalizační řad mezi paní Viktorií Valikulovou a obcí Sokolnice.  
RO ukládá starostovi podepsat předmětnou darovací smlouvu.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 12.04.2024 sdělit rozhodnutí RO pí Valikulové. 
Hlasování: 5/0/0  
 
10. Nabídka – ASPI Nové generace 
Obecní úřad v Sokolnicích využívá pro práci s právními informacemi službu ASPI. Tato 
databáze obsahuje všechny právní předpisy vydané na území ČR a také předpisy Evropské unie 
a Evropského společenství. Všechny zdroje jsou pravidelně monitorovány a obsah databáze je 
tak neustále aktualizován s ohledem na změny v právním řádu.  
Nyní společnost nabízí webovou službu – aplikaci ASPI Nové generace. Tato služba poskytuje 
přístup odkudkoli z webového prohlížeče,  bez nutnosti instalace programu ASPI. Je možné 
osobní nastavení uživatelem, rozsáhlá průběžně aktualizovaná komentářová řada, volné 
nakládání s textem, tisk a kopírování. Společnost předložila návrh smlouvy k této službě. Tato 
služba je poskytována za stejné finanční náklady, jako doposud. 



 

 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření smlouvy mezi společností Wolters Kluwer ČR, a.s., 
U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639 a obcí 
Sokolnice.  
RO ukládá starostovi podepsat nejpozději do 19.04.2024 předmětnou smlouvu.  
RO ukládá tajemnici do 19.04.2024 sdělit rozhodnutí RO.  
Hlasování: 5/0/0  
 
11. Povolení o pořádání akce TJ Sokol Sokolnice – Čarodky 2024  
TJ Sokol Sokolnice požádala o souhlas s pořádání tradiční akce – „Čarodky 2024“ na ostrůvku 
v době od 17:00 do 00:00. Z důvodu ochrany bezpečnosti zúčastněných osob žádá TJ Sokol 
o zajištění součinnosti SDH Sokolnice v průběhu celé akce.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce Čarodky 2024 dne 30.04.2024 na 
ostrůvku v době od 17:00 do 00:00. Současně s kladným stanoviskem obce, obdrží organizátoři 
výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby, nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním 
okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na případné příští povolení. 
RO ukládá paní Hrdličkové do 12.04.2024 informovat TJ Sokol Sokolnice o povolení pořádání 
této akce, včetně podmínek pro jejich konání. 
RO ukládá tajemnici zveřejnit konání akce na úřední desce v souladu s OZV číslo 01/2016 
o nočním klidu.  
RO ukládá starostovi zajistit součinnost SDH z důvodu ochrany bezpečnosti zúčastněných 
osob.  
Hlasování: 5/0/0 
 
12. Schválení rozpočtového opatření 
Radě obce byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 01/2024. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 01/2024. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 informovat účetní obce o schválení 
rozpočtového opatření č. 01/2024. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 19.04.2024 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 01/2024 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Rekonstrukce ul. Nová 
RO v minulosti odsouhlasila změnu dopravního značení v ul. Nová. Nově by zde měla být 
snížena rychlost na 30 km/h a na komunikaci instalovány přejezdové prahy. Vzhledem k tomu, 
že v této ulici jsou všechny inženýrské sítě uloženy v zemi a neplánují se žádné další stavebně 
technické zásahy, bylo by zcela na místě, aby došlo před instalací nového dopravního značení 
k rekonstrukci povrchu komunikace a poměrné části obrubníků. Komunikace v této ulici je do 
značné míry opotřebená, narušená několika překopy, jejichž případné opravy jsou 
neekonomické. V rámci případné rekonstrukce by nedošlo k žádné dispoziční změně 
komunikace či obrub. Pro tento typ rekonstrukce není vyžadováno žádné povolení.  Starosta 
obce nechal zpracovat výkaz výměr, ze kterého vyplývá, že se jedná cca o 1700 m2 asfaltové 
komunikace a 422 m obrubníků. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje rekonstrukci asfaltového povrchu komunikace a výměnu poměrné části 
obrubníků v ul. Nová. RO ukládá starostovi zajistit min. 3 cenové nabídky na realizaci těchto 
prací v termínu do 30.04.2024.  
Hlasování: 5/0/0 
 



 

 

Pondělí 08.dubna 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 22.dubna 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 26.dubna 2024  Vychází Sokolnický zpravodaj č. 4 (uzávěrka 11.04.2024) 

Pondělí 06.května 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí  20.května 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 
V 16:45 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 25.03.2024 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r.   

 
 
Ověřovatel zápisu:  Ing. Vladimír Kotolan, v.r.        
 
 
 
Starosta obce:               Mgr. Libor Beránek, v.r.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


